\ KATASTA R

IMOVINI

CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

Podruéna Jedinica Niksi¢

Broj: 6-919-103-10/23-2

Niksi¢ 28.03.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu, Podru&na jedinica Nik&i¢ ,postupajuéi po zahtjevu stanke
Vukicéevi¢ Vukasin, Bulevar kralja Aleksandra 286, Beograd, Republika Srbija, a na osnovu ¢lana
30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama Sl. list RCG br. 44/12, a shodno ¢lanu 18, 106
ZUP-a /Sl list C.G.br.56/14 i 37/17, donosi

RJESENJE

Dozvoljava se pristup informacijama stranki Vuki¢evi¢ Vukasin, Bulevar kralja Aleksandra 286,
Beograd, Republika Srbija, shodno njegovom zahtjevu broj 6-919-103-10/23-2 od 13.03.2023
godine, zavedenom kod ove Podruéne jedinice dana 15.03. 2023 godine.

Pristup se dozvoljava uvidom u spise i dostavom fotokopije trazenih akta:

List nepokretnosti broj 155 KO Vilusi.

Troskovi postupka padaju na teret ovog organa.

Obrazlozenje

Postupajuéi po zahtjevu stranke Vukic¢evi¢ Vukasin, Bulevar kralja Aleksandra 286, Beograd,
Republika Srbija, shodno njegovom zahtjevu broj 6-919-103-10/23-2 od 13.03.2023 godine,
zavedenom kod ove Podrucne jedinice dana 15.03. 2023 godine, odluéeno je kao u riesenju.
Pristup informacijama je odobren dostavom trazenih akata.

Na osnovu izloZzenog, a u smislu odredbe ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
Sl. list RCG br. 44/12, i ¢lana 18, 106 ZUP-a /Sl.list C.G.br.56/14 i 37/17 odlueno je kao u
dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja mozZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu liénih podataka
i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana dostavljanja rieenja. Zalba se
predaje preko ove Podruéne jedinice, taksirana sa 4,00€ adginistrativne takse, koja se uplacuje
u korist budzeta Crne Gore, na ziro racun br. 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2
Zakona o administrativnim taksama (SI. list CG br. 18/2019).

DOSTAVLJENO: Vukiéevi¢ Vukasin, Bulevar kralja Aleksandra 286, Beograd, Uprava za
katastar i drzavnu Imovinu Crne Gore u spise predmeta i arhivi.

SAMOSTALNI SAVJETNIK
Stiepan Pejovié, dipl. pravnik

a
>




CRNA GORA Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU 81250 Cetinje, Crna Gora
Podruc¢na jedinica Cetinje Telefon: +382 41 231 687

Broj: 919-119-7/6/2023 E-mail: cetinje@uzn.gov.me
Cetinje, 22.03.2023.godine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

iy

Predmet: dostavljanje rjesenja za slobodan pristup informacijama

Postovani,

U prilogu ovog dopisa dostavljamo rjesenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu P Cetinje, broj: 919-119-
7/6/2023 od 21.03.2023. godine, donijeto po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Notara Senje
BoZovic, radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S postovanjem,

Prilog: rjeSenje br. 919-119-7/6/2023 od 21.03.2023. godine

Samostalna savjetnica
Nikoli¢ Marija [ ]
M o

-

DOSTAVLIENO:
- Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- a/a
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—RNA GORA .
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Cetinje

Broj: 919-119-7/6/2023 .

Cetinje, 21.03.2023.godine

Uprava za katastar | drzavau imoviny Crne Gore - Podruéna Jedinica Cetinje, postupajudi po zahtjevu notar Senje BoZovi¢,
na osnovu ¢l.13, 18, 19, 21 Zakona o slobodnom Pristupu informacijama (.Sl.list cG* br.44/12 i 30/1 7), 1 €18 Zakona o upravnom
postupku (,Sl.list CG br. 56/14, 20/15, 40/16 | 37/17), donosi:

RIESEN;E

USVAJA SE zahtjev notara Senje BoZovi¢ za pristup informacijama koje se odnose na dostavijanje sledece dokumentacije:
- kopija Elaborata snimanja objekta na kat.parc.br.2019 ko Cetinje 1.

Pristup predmetnim informacijama oOstvarice se dostavom kopije informacije podnosiocy zahtjeva od strane organa vlasti u vidy
kopije spisa istovremeno sa rieSenjem.

Ogranicava se pristup dijelu informacija iz stgya I ovog rieSenja koji se odnose na licne podatke Propisane ¢lanom 9 Zakona o zastiti
podataka o li¢nosti.

Troskova postupka nije bilo.

Obrazluienje

Odredbom &.13 Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ viasti duZan omoguditi podnosiocy
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom y orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ilj
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili elektronskim putem. Istim zakonom u ¢.33 propisano Jje da podnosilac
zahtjeva snosi trogkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troSkove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. TroZkova Postupka nije bilo, budud¢i da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odluéio da ne naplacuje troskove, u skladu sa ¢l. 4 Uredbe o naknadi troskova y postupku za pristup
informacijuama (,.Sl.list CG" br., 66/16).

Clanom 9 stay 1 tacka 1 Zakona o za&titi podataka o li¢nosti je propisano da su ligni podaci sve informacije koje se odnose
na fizicko lice &ji Je identitet utvrden ili se moze utvrditi. Clanom 2 stav 1 istog Zakona Je propisano da se podaci o li¢nosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica &iji se podaci obraduju. Liéni podaci se, u sklady

ovih informacija predstavljalo krienje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, to je procijenjeno kao
veca Steta od Javnog interesa z3 objelodanjivanjem istih.
Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivy.

Samostalna savjetnica
Marija Nikoli¢
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DOSTAVUIENO:
- Notar Senja BoZovic, ul. Bajova br.2, Cetinje
- odjeljenju i a/a




CRNA GORA Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU 81250 Cetinje, Crna Gora
Podrucna jedinica Cetinje Telefon: +382 41 231 687

Broj: 919-119-11/6/2023 E-mail: cetinje@uzn.gov.me
Cetinje, 14.03.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu

~
v —

Veza: Vas akt broj 02-8118 od 13.11.2020.godine
Postovani,

U prilog Vam dostavljamo rjeSenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-14/6/2023 od
14.03.2023.godine, koje je doneseno po zahtjevu Radonji¢ Marka za slobodan pristup informacijama od 02.02.2023.godine,
radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.
S postovanjem,
g
Prilog: RjeSenje broj: 919-119-11/6/2023 od 14.03.2023.godine.

S postovanjem,

Samodtalna savijetnica
MArijENikali¢ Z
(
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DOSTAVLIENO:
- Uprava za katstar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- a/a




+ GORA
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podrucna dedinica Cetinje
Broj: 919-119-11/6/2023 .

Cetinje, 14.03.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnie imovinu Crne Gore — Podruéna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu Marka Radonji¢, na
osnovu ¢l.13, 18, 19, 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i ¢l.18 Zakona o upravnom
postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RJESENjE

USVAJA SE zahtjev Marko Radonji¢ za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledece dokumentacije:

- Skica-blok 146 KO Njegusi.

Pristup predmetnim informacijama ostvari¢e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjesenjem.

Ogranicava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog rieSenja koji se odnose na li¢ne podatke propisane ¢lanom 9 Zakona o zastiti
podataka o li¢nosti.

Troskova postupka nije bilo.
ObrazloZenje

Radonji¢c Marko obratio se 02.02.2023.godine zahtjevom, ovoj Podruénoj jedinici, za pristup informacijama odnosno
dostavljanje dokumentacije blize oznacene u dispozitivu rjesenja.

Odredbom ¢1.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duZan omoguditi podnosiocu
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili elektronskim putem. Istim zakonom u ¢1.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Troskova postupka nije bilo, buduci da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odlucio da ne naplacuje troskove, u skladu sa ¢l. 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijgma (,Sl.list CG™ br. 66/16).

Clanom 9 stav 1 tacka 1 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti je propisano da su li¢ni podaci sve informacije koje se odnose
na fizicko lice &iji je identitet utvrden ili se moZe utvrditi. Clanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o liénosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica ¢iji se podaci obraduju. Li¢ni podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog ¢lana, ne mogu obradivati u vecem obimu nego 3to je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nacin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu trazene informacije ova Podru¢na jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo krsenje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, 3to je procijenjeno kao
veca Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izloZzenog, odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrucne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rieSenja. Shodno ¢l.2 Zakona o administrativnim
taksama i tar.br.2 tarife za administrativne takse, na Zalbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na Ziro racun br.832-1082-
55.

A4 Samostalna savjetnica
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DOSTAVLIENO:
- Radonji¢ Marko, ul.I bokeljske brigade, Dobrota, Kotor
- odjeljenju i a/a




CRNA GORA Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU 81250 Cetinje, Crna Gora
Podrucna jecdinica Cetinje Telefon: +382 41 231 687
Broj: 919-119-22/6/2023 . E-mail: cetinje@uzn.gov.me

Cetinje, 14.03.2023.godine

=
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Uprava za katastar i drzavnu imovinu

Veza: Vas$ akt broj 02-8118 od 13.11.2020.godine

Postovani,

U prilog Vam dostavljamo rjeSenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-22/6/2023 od
14.03.2023.godine, koje je doneseno po zahtjevu Klauderovic Dordija za slobodan pristup informacijama od
10.03.2023.godine, radi objavljivanja istog na inté™et stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S postovanjem,
Prilog: RjeSenje broj: 919-119-22/6/2023 od 14.03.2023.godine.

S postovanjem,

Samostalna savjetnica

Mrija Nikoli¢
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DOSTAVLIENO:

- Uprava za katstar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica
- a/a




A KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
gdrucna jedinica Cetinje
Broj: 919-119-22/6/2023 .
Cetinje, 14.03.2023.godine
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Uprava za katastar i drzavnu’iftovinu Crne Gore — Podruéna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu Kaluderovi¢ Dordija,
na osnovu ¢l.13, 18, 19, 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), i ¢1.18 Zakona o upravnom
postupku (,,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENjE

USVAJA SE zahtjev Kaluderovi¢ Dordija za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledece dokumentacije:

- Rjesenje Komisije za izlaganje KO Cekli¢i br.528 od 21.04.2017.godine.

Pristup predmetnim informacijama ostvari¢e se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjesenjem.

Ogranicava se pristup dijelu informacija iz stavg,l ovog rjiesenja koji se odnose na licne podatke propisane ¢lanom 9 Zakona o zastiti
podataka o li¢nosti.

TroSkova postupka nije bilo.

Obrazlozenje

Kaluderovi¢ Dordije obratio se 10.03.2023.godine zahtjevom, ovoj Podrucnoj jedinici, za pristup informacijama odnosno
dostavljanje dokumentacije blize oznacene u dispozitivu rjiesenja.

Odredbom ¢1.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ viasti duZan omoguciti podnosiocu
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa viasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili elektronskim putem. Istim zakonom u ¢€l.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Troskova postupka nije bilo, bududi da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odludio da ne naplacuje troskove, u skladu sa ¢l. 4 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup
informacijama (,,Sl.list CG" br. 66/16).

Clanom 9 stav 1 tacka 1 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti je propisano da su li¢ni podaci sve informacije koje se odnose
na fizicko lice ¢iji je identitet utvrden ili se moZe utvrditi. Clanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o li¢nosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica ¢iji se podaci obraduju. Liéni podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog ¢lana, ne mogu obradivati u ve¢em obimu nego 5to je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nacin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu trazene informacije ova Podruéna jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo kréenje pozitivnih propisa i proizvelo nepovjerenje prema Upravi za nekretnine, 5to je procijenjeno kao
veca Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izloZenog, odluceno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rje$enja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu podataka o licnosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrucne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeSenja. Shodno ¢€l.2 Zakona o administrativnim
taksama i tar.br.2 tarife za administrativne takse, na Zalbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na Ziro racun br.832-1082-
55.
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DOSTAVLIENO: S

- Kaluderovi¢ Bordije, ul. Mojkovacka br.131/1, Cetinje
- odjeljenju i a/a .




CRNA GORA Adresa: Ul.Bajova br.2, zgrada Opstine

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU 81250 Cetinje, Crna Gora
Po¢rucna jedinica Cetinje Telefon: +382 41 231 687
Broj: 919-119-10/6/2023 E-mail: cetinje@uzn.gov.me

Cetinje, 14.03.2023.godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu

—

Veza: Vas akt broj 02-8118 od 13.11.2020.godine

Postovani,

U prilog Vam dostavljamo rjeSenje Uprave za katastar i drzavnu imovinu PJ Cetinje, broj: 919-119-10/6/2023 od
14.03.2023.godine, koje je doneseno po zahtjevu Radonji¢ Marka za slobodan pristup informacijama od 02.02.2023.godine,
radi objavljivanja istog na internet stranici Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

S postovanjem, >y
Prilog: RjeSenje broj: 919-119-10/6/2023 od 14.03.2023.godine.
S postovanjem,

o \\
Samostaina sevjetnica
Marija Nikoli¢ Z
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DOSTAVLIENO:
- Uprava za katstar i drzavnu imovinu Crne Gore, Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a br.1, Podgorica

- afa




(CRNA GORA )
UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Cetinje  ~
Broj: 919-119-10/6/2023
Cetinje, 14.03.2023.godine

=
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Uprava za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore — Podrucna jedinica Cetinje, postupajuci po zahtjevu Radonji¢ Marko, na
osnovu ¢l.13, 18, 19, 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG* br.44/12 i 30/17), i &.18 Zakona o upravnom
postupku (,Sl.list CG"br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIJESENjE

USVAJA SE zahtjev Radonji¢ Marko za pristup informacijama koje se odnose na dostavljanje sledece dokumentacije:

- Rjedenje Komisije za izlaganje KO Njegusi br.130 od 18.06.2002.godine.

Pristup predmetnim informacijama ostvarice se dostavom kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti u vidu
kopije spisa istovremeno sa rjeSenjem. iy

Ogranicava se pristup dijelu informacija iz stava I ovog rjeSenja koji se odnose na li¢ne podatke propisane &lanom 9 Zakona o zadtiti
podataka o li¢nosti.

TroSkova postupka nije bilo.
Obrazlozenje

Radonji¢ Marko obratio se 02.02.2023.godine zahtjevom, ovoj Podruénoj jedinici, za pristup informacijama odnosno
dostavljanje dokumentacije bliZe oznacene u dispozitivu rjesenja.

Odredbom ¢l.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ viasti duZan omoguéiti podnosiocu
zahtjeva pristup informaciji sa neposrednim uvidom u orginal ili kopiju informacije u prostorijama organa vlasti prepisivanjem ili
skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama organa vlasti dostavom kopije informacije podnosiocu
zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno putem poste ili elektronskim putem. Istim zakonom u &1.33 propisano je da podnosilac
zahtjeva snosi troSkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava na pristup informaciji koji se odnosi na stvarne troskove organa
vlasti u pogledu kopiranja, skeniranja i dostavljanja informacije. Trodkova postupka nije bilo, bududéi da isti ne prelaze iznos od 2,00
eura, te je ovaj organ odlutio da ne naplacuje trodkove, u skladu sa ¢l. 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,,Sl.list CG" br. 66/16).

Clanom 9 stav 1 tacka 1 Zakona o zastiti podataka o li¢nosti je propisano da su li¢ni podaci sve informacije koje se odnose
na fizi¢ko lice ¢iji je identitet utvrden ili se moZe utvrditi. Clanom 2 stav 1 istog Zakona je propisano da se podaci o li¢nosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica ¢iji se podaci obraduju. Li¢ni podaci se, u skladu
sa stavom 2 ovog ¢lana, ne mogu obradivati u vecem obimu nego $to je potrebno da bi se postigla svrha obrade niti na nacin koji
nije u skladu sa njihovom namjenom. S obzirom na prirodu trazene informacije ova Podru¢na jedinica cijeni da bi objelodanjivanje
ovih informacija predstavljalo krienje pozitivnih propisa i proizvelo nepovijerenje prema Upravi za nekretnine, Sto je procijenjeno kao
veca Steta od javnog interesa za objelodanjivanjem istih.

Na osnovu izloZenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu podataka o li¢nosti i pristup informacijama. Zalba se
predaje preko ove Podrucne jedinice u roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeéenja. Shodno ¢l.2 Zakona o administrativnim
taksama i tar.br.2 tarife za administrativne takse, na Zalbu se placa taksa u iznosu od 4.00 eura, uplatom na zirofacun br.832-1082-
55. S e D
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Sam $talfia sf‘ayjetnica
~Marija Nikolic
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DOSTAVLIENO: =
- Radoniji¢ Marko, ul.I bokeljske brigade, Dobrota, Kotor
- odjeljenju i a/a




